
19/02/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=589996&tipo=t 1/4

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2016

Às 17:23 horas do dia 18 de fevereiro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00200.009389/2015, Pregão nº 00003/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 277.892,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 273.510,0000 .

Itens do grupo:

 1 ­ Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
 2 ­ Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
 3 ­ Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
 4 ­ Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
 5 ­ Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
 6 ­ Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
 7 ­ Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
 8 ­ Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
 9 ­ Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados

Item: 1 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e suporte técnico, com fornecimento de peças originais e
atualização de  software,  para 1 equipamento de  rede Ethernet,  fabricante Alcatel,  ?Chassis OS9800­CB­A?.
Demais especificações conforme o Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 19.800,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 19.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

22/01/2016
16:29:42 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/01/2016
17:05:29 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM

LTDA., CNPJ/CPF:04.318.562/0001­39, Melhor lance : R$ 19.400,0000

Homologado 18/02/201617:23:22
ILANA

TROMBKA



19/02/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=589996&tipo=t 2/4

Item: 2 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e suporte técnico, com fornecimento de peças originais e
atualização de  software, para 3 equipamentos de  rede Ethernet,  fabricante Alcatel,  ?Chassis OS9800­RCB?.
Demais especificações conforme o Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 65.880,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 63.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

22/01/2016
16:29:42 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/01/2016
17:05:29 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM

LTDA., CNPJ/CPF:04.318.562/0001­39, Melhor lance : R$ 63.000,0000

Homologado 18/02/201617:23:23
ILANA

TROMBKA

Item: 3 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e suporte técnico, com fornecimento de peças originais e
atualização  de  software,  para  5  equipamentos  de  rede  Ethernet,  fabricante  Alcatel,  ?Módulos  comutadores
ethernet, 8 portas 1000BaseX OS8­GNI­U8?. Demais especificação conforme o Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 22.560,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 22.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

22/01/2016
16:29:42 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/01/2016
17:05:29 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM

LTDA., CNPJ/CPF:04.318.562/0001­39, Melhor lance : R$ 22.500,0000

Homologado 18/02/201617:23:23
ILANA

TROMBKA

Item: 4 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e suporte técnico, com fornecimento de peças originais e
atualização  de  software,  para  7  equipamentos  de  rede  Ethernet,  fabricante  Alcatel,  ?Módulos  comutadores
ethernet, 24 portas 1000BaseX OS9­GNI­U24?. Demais especificações conforme o Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 34.228,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 34.225,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

22/01/2016
16:29:42 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/01/2016
17:05:29 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM

LTDA., CNPJ/CPF:04.318.562/0001­39, Melhor lance : R$ 34.225,0000



19/02/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=589996&tipo=t 3/4

Homologado 18/02/201617:23:23
ILANA

TROMBKA

Item: 5 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e suporte técnico, com fornecimento de peças originais e
atualização  de  software,  para  5  equipamentos  de  rede  Ethernet,  fabricante  Alcatel,  ?Módulos  comutadores
ethernet, 8 portas 1000Mbps RJ­45 ?OS8­GNI­C8?. Demais especificações conforme o Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 57.090,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 57.085,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

22/01/2016
16:29:42 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/01/2016
17:05:29 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM

LTDA., CNPJ/CPF:04.318.562/0001­39, Melhor lance : R$ 57.085,0000

Homologado 18/02/201617:23:23
ILANA

TROMBKA

Item: 6 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e suporte técnico, com fornecimento de peças originais e
atualização de  software,  para  22  equipamentos  de  rede Ethernet,  fabricante Alcatel,  ?Módulos  comutadores
ethernet, 24 portas 10/100/1000Base­TX RJ45 ?OS8­GNI2­C24?. Demais especificações conforme o Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 16.972,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 16.971,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

22/01/2016
16:29:42 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/01/2016
17:05:29 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM

LTDA., CNPJ/CPF:04.318.562/0001­39, Melhor lance : R$ 16.971,0000

Homologado 18/02/201617:23:23
ILANA

TROMBKA

Item: 7 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e suporte técnico, com fornecimento de peças originais e
atualização de software, para 4 equipamentos de rede Ethernet, fabricante Alcatel, ?Módulos comutadores, 2
portas 10Gbps XFP ? OS9­XNI2­U2?. Demais especificações conforme o Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 2.808,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.807,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

22/01/2016
16:29:42 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.



19/02/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=589996&tipo=t 4/4

Adjudicado 22/01/2016
17:05:29

­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM
LTDA., CNPJ/CPF:04.318.562/0001­39, Melhor lance : R$ 2.807,0000

Homologado 18/02/201617:23:23
ILANA

TROMBKA

Item: 8 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e suporte técnico, com fornecimento de peças originais e
atualização  de  software,  para  5  equipamentos  de  rede  Ethernet,  fabricante  Alcatel,  ?Módulos  XFP­10G­SR?.
Demais especificações conforme o Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 41.031,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 40.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

22/01/2016
16:29:42 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/01/2016
17:05:29 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM

LTDA., CNPJ/CPF:04.318.562/0001­39, Melhor lance : R$ 40.000,0000

Homologado 18/02/201617:23:23
ILANA

TROMBKA

Item: 9 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Instalação / Manutenção Comunicação Dados
Descrição Complementar: Manutenção corretiva e suporte técnico, com fornecimento de peças originais e
atualização de software, para 177 equipamentos de rede Ethernet, fabricante Alcatel, ?Transceivers miniGBIC,
para fibra multímodo, com conector LC ? MiniGBIC­SX?. Demais especificações conforme o Edital.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 17.523,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ONE LINEA TELECOM LTDA. , pelo melhor lance de R$ 17.522,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

22/01/2016
16:29:42 ­ Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/01/2016
17:05:29 ­ Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ONE LINEA TELECOM

LTDA., CNPJ/CPF:04.318.562/0001­39, Melhor lance : R$ 17.522,0000

Homologado 18/02/201617:23:23
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


